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N o 2

Af herr af Burén, om inrättande af ett riksbankens afdelnings- 
kontor i Linköping.

Af vårt lands 24 län hafva efter hand 9 län hugnats med afdelnings- 
kontor från riksbanken, men Östergötlands län är ännu i saknad häraf.

Det är svårt att förstå, hvarför detta län så länge fått vänta på denna 
förmån, enär motioner derom framkommit år efter år, som tydligen hafva 
framhållit behofvet deraf. Att riksbanken ej kunnat för sin egen säker
hets skull uppfylla alla anspråk, som blifvit framstälda snart sagdt från 
hvarje län, att erhålla afdelningskontor från riksbanken är lätt att fatta, 
men att Östergötland fått stå tillbaka för de under senaste åren inrättade 
afdelningskontoren i Jönköping, Kalmar och Karlstad, är ej lätt att inse. 
Östergötland är näst efter Malmöhus, Göteborgs och Bohus och Elfs
borgs län det talrikaste, med en folkmängd af 267,842 invånare*, har 
af alla 24 länen det största hemmantalet, eller 5,491 fulla hemman**, 
den största åkerarealen näst efter Malmöhus och Skaraborgs län, eller 430,779 
tunnland***, det största, taxeringsvärdet näst efter Malmöhus län med 
158,873,700 kronor f. I merkantilt och industrielt afseende kan man säga, 
att Östergötland står främst, alldenstund, jemte stor jernbruksrörelse och

* Sveriges officiella statistik i sammandrag, 1887, pag. 3.
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stor trävarurörelse, uti länet drifves fabriks- och manufakturrörelse, som 
näst efter Göteborgs och Bobus och Malmöhus län är upptaget till ett 
tillverkningsvärde af 22,628,000 kronor *.

Behofvet af ett riksbankens afdelningskontor för Östergötlands län i 
dess residensstad Linköping är alltså stort och har nu hlifvit så mycket 
känbarare, sedan Stockholms enskilda bank förliden december månad in
dragit sitt der förlagda afdelningskontor.

Under åberopande i öfrigt af de skäl, som vid föregående riksdagar i 
väckta motioner, i utskottsbetänkanden och uti afgifna yttranden vid frågans 
behandling anförts, får jag vördsammast föreslå,

att ett riksbankens afdelningskontor under år 1890 
måtte inrättas i residensstaden Linköping under ena
handa vilkor och bestämmelser, som nu gälla för öfriga 
riksbankens afdelningskontor.

Stockholm den 20 januari 1890,

C. P. af Burén.
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